
            
 
                                             UCHWAŁA Nr VI/58/2011 
                                             RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 
                                             z dnia  24 maja 2011r. 
 
w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie odsetek i rozłożenie na raty należności 
pieniężnych Gminy Sompolno. 
 
      Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. ) i  § 7 ust. 3 uchwały Nr XXXVIII/324/10 Rady 
Miejskiej w Sompolnie z dnia 30 sierpnia 2010 roku w sprawie szczegó łowych zasad  
i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, a których wierzycielem jest Gmina Sompolno lub jej jednostki 
podległe, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego Nr 234, poz. 
4385 z dnia 24 listopada 2010 roku uchwala się, co następuje: 
 
      § 1. 1. Wyraża się zgodę na umorzenie Pani Renacie Chęcińskiej odsetek od zaległości  
z tytułu czynszu dzierżawnego za zajmowany lokal użytkowy  położony w Sompolnie przy ulicy 
Plac Wolności za lata 2002- 2003 w wysokości 9.228,94zł.  (słownie: dziewięć tysięcy dwieście 
dwadzieścia osiem złotych 94/100). 
 
      2. Rozłożenie na dwadzieścia cztery  raty należności głównej w wysokości 9.025,76zł. 
(słownie: dziewięć tysięcy dwadzieścia pięć złotych 76/100).  
 
      3. Rozłożenie na dwadzieścia cztery raty kosztów postępowania sądowego w wysokości       
221,00zł. ( słownie: dwieście dwadzieścia jeden z łotych 00/100).  
      
      4. Ustalona wysokość rat płatna będzie  do dziesiątego dnia każdego miesiąca.  
       
      5.W przypadku niedotrzymania terminu płatności którejkolwiek z rat – niespłacona 
należność pieniężna  staje się natychmiast wymagalna  wraz z odsetkami za zwłokę. 
 
      § 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 
  
      § 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                                             PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                                               RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                                             Ryszard Nowakowski 
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
                                                  Uzasadnienie  
do Uchwały Nr  VI/58/2011 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia  24 maja 2011r. w sprawie 
wyrażenia zgody na umorzenie odsetek i rozłożenie na raty należności pieniężnych Gminy 
Sompolno. 
 
 Pani Renata Chęcińska zam. w gminie Sompolno wnioskiem z dnia 13.05.2011r. 
zwróciła się o umorzenie odsetek od zaległości z tytułu czynszu dzierżawnego oraz  
o rozłożenie na raty należności głównej i kosztów postępowania sądowego za zajmowany  lokal 
użytkowy położony w  Sompolnie przy ulicy Plac Wolności.za lata 2002-2003, uzasadniając go 
trudną sytuacją finansową.   
           W wyniku  postępowania  wyjaśniającego ustalono, iż  rodzina dłużnika składa się z trzech 
osób, w tym jedno dziecko w wieku szkolnym. Miesięczny dochód na osobę w rodzinie wynosi 
634,22zł.  Ww. nie posiada nieruchomości gruntowych ani budynków, nie prowadzi działalności 
gospodarczej, wraz z rodziną zamieszkuje u matki Pietrzak Grażyny. W 2005 roku w stosunku 
do dłużniczki  było prowadzone postępowanie egzekucyjne, ale egzekucja okazała się 
bezskuteczna, ponieważ  nigdzie nie pracowała, nie pobierała świadczeń z ZUS ani z KRUS. 
Była bezrobotna bez prawa do zasiłku. Wobec powyższego  Komornik Sądowy przy Sądzie 
Rejonowym w Kole postanowieniem z dnia 30.12.2005r. nr II Km174/05 umorzył postępowanie 
egzekucyjne. W toku dalszego postępowania wierzyciel ustalił, iż dłużniczka podjęła pracę  
i w związku z tym wezwał do dobrowolnego uregulowania długu. W ślad za wezwaniem Pani 
Renata Chęcińska złożyła wniosek z prośbą o umorzenie odsetek,  jednocześnie zobowiązując 
się do spłaty  ratalnej należności głównej. 
         Zgodnie z § 7 ust. 3 powołanej uchwały, Burmistrz Miasta Sompolno może  umarzać, 
odraczać i rozkładać  wierzytelności na raty,  po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej, jeżeli kwota 
wierzytelności przekracza  10 000,00 zł.  
  
 
 
 
                                                                                                               PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                                                 RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                                                Ryszard Nowakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


